



Diário Oficial

Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017



Edição Nº527, Vitorino Freire - MA, 25 de Março de 2020

SUMÁRIO

Executivo	1
Secretaria de Administração (SEMAD)	1
Atas	1

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Secretaria de Administração (SEMAD)

Atas

REGISTRO DE PREÇOS N.º 07/2020- PMVF

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 07/2020- PMVF

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE**, sediada na Av. Wilson Branco, s/n – Centro, Vitorino Freire, inscrita no CNPJ nº 06.018.568/0001-16 doravante denominada **MUNICÍPIO**, neste ato representado por seu Titular **Josué Lima de Alencar**, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 257.526.003-59, RG nº 064248372017-9 SSP/MA, residente e domiciliado nesta cidade, doravante designada simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR**, considerando o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS**, Pregão Presencial nº 08/2020, RESOLVE registrar os preços da **WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA – ME**, CNPJ nº 69.391.654/0001-90 com sede na MA 008, nº15, Centro, Vitorino Freire - MA, Cep: 65.320-000, neste ato representado pelo Sr. **Wanderley Vieira de Sousa**, brasileiro, portador CPF nº 406.009.803-59, portador da Cédula de Identidade RG nº 12163793-0 expedida pela SSP-MA, residente e domiciliado nesta cidade, e daqui por diante denominada simplesmente **EMPRESA REGISTRADA**, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, cuja minuta foi previamente examinada e aprovada pela Assessoria Jurídica do Município, conforme despacho dos autos do **Processo Administrativo nº 036/2019**, " **ex vi**" do disposto no parágrafo único do art. 38 da Lei nº 8.666/93, tudo com fulcro nas disposições das Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, e mediante as seguintes cláusulas e condições:

RESOLVE:

Registrar os preços dos serviços propostos pela empresa **WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA – ME**, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas na Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, na Lei Complementar 123/2006 e na Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Parágrafo Primeiro - A presente Ata tem por objeto o Registro Preços para futura contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para conservação da frota de veículos das secretarias municipais de Vitorino Freire/MA, conforme as especificações descritas no **Anexo I deste Edital** do **PREGÃO Nº 08/2020 – PMVF/MA**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do processo nº 036/2019 - SEMAD.

O objeto desta licitação será solicitado diretamente à equipe gerenciadora da Ata de Registro de Preços, ficando estabelecido que é obrigação da empresa entregar o objeto, sem a cobrança de encargos, transporte, embalagens, ou ônus, de qualquer natureza, conforme a disposição dos lotes, itens e ainda indicações constantes das relações do anexo I do edital.

Parágrafo Segundo - Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no **ANEXO ÚNICO** deste documento, podendo o **ÓRGÃO PARTICIPANTE** promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**, do Município de Vitorino Freire.

Parágrafo Segundo – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos serviços, os quantitativos, empresas beneficiárias e representante(s) legal(is) das empresa(s), encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços .

CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE EXECUÇÃO

Parágrafo Primeiro – A Contratada fica obrigada a prestar os serviços no Município de Vitorino Freire – MA.

Parágrafo Segundo – O prazo para o início dos serviços será de acordo com a necessidade do Órgão participante, de acordo com cronograma estabelecido previamente .

CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao mercado.

CLÁUSULA SETIMA – DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Somente Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços, órgão ou entidade da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire. Os órgãos que não tenham participado do certame, poderão aderir a ata na condição de "carona", mediante prévia consulta à CPL e anuência do beneficiário, respeitadas as disposições contidas no Decreto nº. 7.892.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA OITAVA – DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

Parágrafo Primeiro - Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido à análise das documentações de habilitação;

Parágrafo Segundo - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

Parágrafo Terceiro - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

Parágrafo Quarto - O registro a que se refere o parágrafo terceiro, tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços;

CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

- a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado.
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/1993, ou no art. 7º da Lei 10.520/2002.
- e) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(ão) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se à este, neste caso, a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICAÇÃO

O ORGAO GERENCIADOR fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Município, após sua assinatura, nos termos da Legislação vigente.

CLÁUSULA ONZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 08 /20 20 – PMVF/MA** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, a Lei Complementar 123/2006, a Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002.

CLÁUSULA DOZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca da cidade de Vitorino Freire, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Vitorino Freire, 24 de março de 2020.

Josué Lima de Alencar Secretário Municipal De Administração	Wanderley Vieira de Sousa WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA – ME
---	--

ANEXO ÚNICO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/ 2020

PREGÃO N.º 08/2020 - PMVF/MA

PROCESSO N.º 36/2019 -SEMAD

VIGENCIA: 12 MESES

Este documento integra a **Ata de Registro de Preços nº 07/2020**, celebrada perante a Comissão Permanente De Licitação – CPL, tendo como partes o Município de Vitorino Freire e as Empresas que tiveram seus preços registrados .

OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para conservação da frota de veículos das secretarias municipais de Vitorino Freire/MA.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: WANDERLEI VIEIRA DE SOUSA – ME	
CNPJ: 69.391.654/0001-90	Telefone: (98) 98401-6759
Endereço: MA 008, nº15, Centro, Vitorino Freire - MA, Cep: 65.320-000.	E-mail: Luanyautopecas@hotmail.com

QUADRO 2 – SERVIÇOS E MATERIAIS REGISTRADOS

DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V. TOTAL
REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS MECÂNICOS	HORA/HOMEM	800	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00

PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
VEÍCULO AMBULÂNCIA S-10 LS DS4 (2013/2014) PLACA OJQ9570						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 396,67	RS 1.586,68
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 416,50	RS 1.666,00
3	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	UND	4	SKF	R\$ 107,67	RS 430,68
4	BOMBA HIDRAULICA	UND	2	SCHADEK	R\$ 1.048,33	RS 2.096,66
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	URBA	R\$ 419,33	RS 838,66
6	BOMBA DO OLEO DO MOTOR	UND	2	SCHADEK	R\$ 665,83	RS 1.331,66
7	BALANÇA DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	2	AXIOS	R\$ 569,50	RS 1.139,00
8	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	UND	2	DECAR	R\$ 439,17	RS 878,34
9	CILINDRO MESTRE DUPLO FREIO	UND	2	ATE	R\$ 374,00	RS 748,00
10	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	ATE	R\$ 453,33	RS 906,66
11	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	2	MANDO	R\$ 391,00	RS 782,00
12	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	4	MANDO	RS 81,03	RS 324,12
13	DISCO FREIO DIANTEIRA	UND	4	FREMAX	R\$ 260,67	RS 1.042,68
14	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	VP8	R\$ 133,17	RS 266,34
15	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	VP8	R\$ 172,83	RS 345,66
16	COXIM CAIXA DE MARCHA	UND	2	SAMPEL	R\$ 130,33	RS 260,66
17	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	1	TRW	R\$ 1.827,50	RS 1.827,50
18	HELICE DE VENTILADOR RADIADOR	UND	2	BOSCH	R\$ 161,50	RS 323,00
19	HIDROVACUO FREIO	UND	2	CONTROIL	R\$ 1.190,00	RS 2.380,00
20	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 442,00	RS 884,00
21	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 382,50	RS 765,00
22	JOGO JUNTA MOTOR	UND	2	SPAAL	R\$ 663,00	RS 1.326,00
23	JUNTA CABEÇOTE	UND	2	SABO	R\$ 170,00	RS 340,00
24	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	R\$ 1.318,35	RS 1.318,35
25	LÂMPADA FAROL	UND	8	TESLLA	RS 2,13	RS 17,00
26	LUVÁ TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	R\$ 212,50	RS 425,00
27	LÂMPADA 2 POLOS	UND	8	OSROM	RS 2,55	RS 20,40
28	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	R\$ 195,50	RS 391,00
29	PIVÓ SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	6	VIEMAR	R\$ 212,50	RS 1.275,00
30	PIVÓ INFERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	6	VIEMAR	R\$ 212,50	RS 1.275,00

31	POLIA TENSORA ALTERNADOR	UND	2	NYTRON	R\$ 153,00	R\$ 306,00
32	POLIA TENSORA CORREA DENTADA	UND	2	NYTRON	R\$ 221,00	R\$ 442,00
33	PONTEIRA EIXO TRASEIRA	UND	2	SPICER	R\$ 138,83	R\$ 277,66
34	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	SABO	R\$ 48,17	R\$ 192,68
35	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	UND	4	SABO	R\$ 45,33	R\$ 181,32
36	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	2	SABO	R\$ 45,33	R\$ 90,66
37	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	SABO	R\$ 41,08	R\$ 164,32
38	ROLAMENTO CENTRO DA TRANSMISSÃO	UND	2	SKF	R\$ 240,83	R\$ 481,66
39	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	SKF	R\$ 130,33	R\$ 260,66
40	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	SKF	R\$ 130,33	R\$ 260,66
41	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	UND	4	VIEMAR	R\$ 130,33	R\$ 521,32
42	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	UND	4	VIEMAR	R\$ 124,67	R\$ 498,68
43	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL	UND	1	EATON	R\$ 626,17	R\$ 626,17
44	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	DURAMETAL	R\$ 399,50	R\$ 1.598,00
45	TURBINA	UND	1	BOSCH	R\$ 2.510,33	R\$ 2.510,33

VALOR TOTAL**R\$ 35.623,18****SERVICOS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VEÍCULO AMBULÂNCIA S-10 LS DS4 (2013/2014) PLACA OJQ9570**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 56,67	R\$ 170,01
2	BALANCEAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 59,50	R\$ 178,50
3	TROCA DE OLEO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 118,43	R\$ 355,29
4	REVISÃO DO CUBO TRASEIRO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 226,67	R\$ 453,34
5	REVISÃO DOS CABOS DE FREIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 70,83	R\$ 212,49
6	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	3	SERVIÇO	R\$ 241,40	R\$ 724,20
7	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 188,13	R\$ 564,39
8	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 122,97	R\$ 368,91
9	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 260,67	R\$ 782,01
10	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 266,33	R\$ 798,99
11	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 300,33	R\$ 600,66
12	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 206,83	R\$ 620,49
13	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 297,50	R\$ 892,50
14	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	R\$ 82,17	R\$ 164,34
15	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	2	SERVIÇO	R\$ 238,00	R\$ 476,00
16	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 391,00	R\$ 782,00
17	REVISÃO DA TRANSMISSÃO	UND	1	SERVIÇO	R\$ 127,50	R\$ 127,50

VALOR TOTAL**R\$ 8.271,62****PECAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VEÍCULO DUCATO MULTI AMBULÂNCIA (2007) PLACA NHN0148**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 354,17	R\$ 1.416,68
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 359,83	R\$ 1.439,32
3	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	UND	4	SKF	R\$ 110,50	R\$ 442,00
4	BOMBA HIDRAULICA	UND	1	SCHADEK	R\$ 1.076,67	R\$ 1.076,67
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	URBA	R\$ 405,17	R\$ 810,34
6	BOMBA DO OLEO DO MOTOR	UND	1	SCHADEK	R\$ 600,67	R\$ 600,67
7	BALANCA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	2	AXIOS	R\$ 529,83	R\$ 1.059,66
8	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	UND	2	DECAR	R\$ 175,67	R\$ 351,34
9	CILINDRO MESTRE DÚPLO FREIO	UND	2	ATE	R\$ 549,67	R\$ 1.099,34
10	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	ATE	R\$ 450,50	R\$ 901,00
11	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	2	MANDO	R\$ 374,00	R\$ 748,00
12	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	2	MANDO	R\$ 127,50	R\$ 255,00
13	DISCO FREIO DIANTEIRA	UND	4	FREMAX	R\$ 314,50	R\$ 1.258,00
14	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	VP8	R\$ 136,00	R\$ 272,00
15	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	VP8	R\$ 170,00	R\$ 340,00
16	COXIM CAIXA DE MARCHA	UND	2	SAMPEL	R\$ 110,50	R\$ 221,00
17	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	1	TRW	R\$ 1.912,50	R\$ 1.912,50
18	HELICE DE VENTILADOR RADIADOR	UND	2	BOSCH	R\$ 153,00	R\$ 306,00
19	HIDROVACUO FREIO	UND	1	BOSCH	R\$ 1.232,50	R\$ 1.232,50
20	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	2	DELCO	R\$ 467,50	R\$ 935,00
21	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 467,50	R\$ 935,00
22	JOGO JUNTA MOTOR	UND	1	SPAAL	R\$ 484,50	R\$ 484,50
23	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
24	LÂMPADA FAROL	UND	6	TESLLA	R\$ 17,00	R\$ 102,00
25	LUVIA TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	R\$ 119,00	R\$ 238,00
26	LÂMPADA 2 POLOS	UND	8	OSRAM	R\$ 2,13	R\$ 17,00
27	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	R\$ 127,50	R\$ 255,00
28	PIVÔ SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	6	VIEMAR	R\$ 187,00	R\$ 1.122,00
29	PIVÔ INFERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	6	VIEMAR	R\$ 187,00	R\$ 1.122,00
30	POLIA TENSORA ALTERNADOR	UND	2	NYTRON	R\$ 195,50	R\$ 391,00
31	POLIA TENSORA CORREA DENTADA	UND	2	NYTRON	R\$ 238,00	R\$ 476,00
32	PONTEIRA EIXO TRASEIRA	UND	2	SPICER	R\$ 170,00	R\$ 340,00
33	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	SABO	R\$ 51,00	R\$ 204,00
34	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	UND	4	SABO	R\$ 51,00	R\$ 204,00
35	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	4	SABO	R\$ 42,50	R\$ 170,00
36	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	SABO	R\$ 46,75	R\$ 187,00
37	ROLAMENTO CENTRO DA TRANSMISSÃO	UND	2	SKF	R\$ 216,75	R\$ 433,50
38	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	SKF	R\$ 229,50	R\$ 459,00
39	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	SKF	R\$ 141,67	R\$ 283,34
40	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	UND	4	VIEMAR	R\$ 116,17	R\$ 464,68
41	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	UND	4	VIEMAR	R\$ 119,00	R\$ 476,00
42	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL	UND	2	EATON	R\$ 725,33	R\$ 1.450,66
43	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	DURAMETAL	R\$ 374,00	R\$ 1.496,00

VALOR TOTAL**R\$ 29.857,70****SERVICOS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VEÍCULO DUCATO MULTI AMBULÂNCIA (2007) PLACA NHN0148**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 61,20	R\$ 183,60
2	BALANCEAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 56,67	R\$ 170,01
3	TROCA DE OLEO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 122,97	R\$ 368,91
4	REVISÃO DO CUBO TRASEIRO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 243,67	R\$ 487,34
5	REVISÃO DOS CABOS DE FREIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 255,00
6	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	3	SERVIÇO	R\$ 238,00	R\$ 714,00
7	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 187,00	R\$ 561,00
8	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 119,00	R\$ 357,00

9	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 255,00	R\$ 765,00
10	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 255,00	R\$ 765,00
11	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 303,17	R\$ 606,34
12	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 213,07	R\$ 639,21
13	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 304,87	R\$ 914,61
14	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	R\$ 81,03	R\$ 162,06
15	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	2	SERVIÇO	R\$ 240,83	R\$ 481,66
16	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 401,20	R\$ 802,40
17	REVISÃO DA TRANSMISSÃO	UND	1	SERVIÇO	R\$ 130,33	R\$ 130,33

VALOR TOTAL**R\$ 8.363,46****PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****VEÍCULO FIAT STRADA (2019/2019) PLACA-PTM3583**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 326,68	R\$ 1.306,72
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 309,40	R\$ 1.237,60
3	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	UND	4	VIEMAR	R\$ 110,50	R\$ 442,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	URBA	R\$ 238,00	R\$ 476,00
5	BOMBA DO OLEO DO MOTOR	UND	1	SCHADEK	R\$ 408,00	R\$ 408,00
6	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	4	ATE	R\$ 80,75	R\$ 323,00
7	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	4	ATE	R\$ 184,17	R\$ 736,68
8	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	SAMPEL	R\$ 167,17	R\$ 334,34
9	COXIM CAIXA MARCHA	UND	2	SAMPEL	R\$ 136,00	R\$ 272,00
10	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	2	TRW	R\$ 1.705,67	R\$ 3.411,34
11	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 314,50	R\$ 629,00
12	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 93,50	R\$ 187,00
13	JOGO JUNTA MOTOR	UND	1	SABO	R\$ 637,50	R\$ 637,50
14	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	R\$ 481,67	R\$ 481,67
15	LÂMPADA FAROL	UND	4	OSRAM	R\$ 29,75	R\$ 119,00
16	RETENTOR TAMPA COLETORA	UND	2	SPAAL	R\$ 52,42	R\$ 104,84
17	RETENTOR DIANTEIRO DO MOTOR	UND	2	SPAAL	R\$ 52,42	R\$ 104,84
18	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	2	SPAAL	R\$ 52,13	R\$ 104,26
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	2	SABO	R\$ 34,00	R\$ 68,00
20	TAMBOR FREIO TRASEIRA	UND	3	FREMAX	R\$ 221,00	R\$ 663,00
21	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA	UND	3	COFAP	R\$ 84,43	R\$ 253,29
22	BUCHA BALANÇA TRASEIRA	UND	4	AXIOS	R\$ 25,50	R\$ 102,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	4	SKF	R\$ 77,92	R\$ 311,68
24	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	VP8	R\$ 123,25	R\$ 493,00
25	SUPORTE BRAÇO TENSOR DIREITO	UND	4	COFAP	R\$ 83,58	R\$ 334,32
26	SUPORTE BRAÇO TENSOR ESQUEDO	UND	4	COFAP	R\$ 83,58	R\$ 334,32
27	PIVO INFERIOR	UND	4	VIEMAR	R\$ 102,85	R\$ 411,40

VALOR TOTAL**R\$ 14.286,80****SERVIÇOS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****VEÍCULO FIAT STRADA (2019/2019) PLACA-PTM3583**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 48,17	R\$ 144,51
2	BALANCEAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 48,17	R\$ 144,51
3	TROCA DE OLEO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 99,17	R\$ 297,51
4	REVISÃO DO CUBO TRASEIRO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 189,83	R\$ 379,66
5	REVISÃO DOS CABOS DE FREIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 77,92	R\$ 233,76
6	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	3	SERVIÇO	R\$ 229,50	R\$ 688,50
7	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 195,50	R\$ 586,50
8	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 110,50	R\$ 331,50
9	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 238,00	R\$ 714,00
10	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 238,00	R\$ 714,00
11	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 255,00	R\$ 510,00
12	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 212,50	R\$ 637,50
13	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 255,00	R\$ 765,00
14	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	R\$ 68,00	R\$ 136,00
15	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	2	SERVIÇO	R\$ 201,17	R\$ 402,34
16	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 396,67	R\$ 793,34
17	REVISÃO DA TRANSMISSÃO	UND	1	SERVIÇO	R\$ 198,33	R\$ 198,33

VALOR TOTAL**R\$ 7.676,95****PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****VEÍCULO FIAT STRADA (2019/2019) PLACA-PTH4730**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 326,68	R\$ 1.306,72
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 309,40	R\$ 1.237,60
3	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	UND	4	VIEMAR	R\$ 110,50	R\$ 442,00
4	BOMBA D'ÁGUA	UND	2	URBA	R\$ 238,00	R\$ 476,00
5	BOMBA DO OLEO DO MOTOR	UND	1	SCHADEK	R\$ 408,00	R\$ 408,00
6	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	4	ATE	R\$ 80,75	R\$ 323,00
7	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	4	ATE	R\$ 184,17	R\$ 736,68
8	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	SAMPEL	R\$ 167,17	R\$ 334,34
9	COXIM CAIXA MARCHA	UND	2	SAMPEL	R\$ 136,00	R\$ 272,00
10	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	2	TRW	R\$ 1.705,67	R\$ 3.411,34
11	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 314,50	R\$ 629,00
12	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	R\$ 93,50	R\$ 187,00
13	JOGO JUNTA MOTOR	UND	1	SABO	R\$ 637,50	R\$ 637,50
14	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	R\$ 481,67	R\$ 481,67
15	LÂMPADA FAROL	UND	4	OSRAM	R\$ 29,75	R\$ 119,00
16	RETENTOR TAMPA COLETORA	UND	2	SPAAL	R\$ 52,42	R\$ 104,84
17	RETENTOR DIANTEIRO DO MOTOR	UND	2	SPAAL	R\$ 52,42	R\$ 104,84
18	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	2	SPAAL	R\$ 52,13	R\$ 104,26
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	2	SABO	R\$ 34,00	R\$ 68,00
20	TAMBOR FREIO TRASEIRA	UND	3	FREMAX	R\$ 221,00	R\$ 663,00
21	AMORTECEDOR TAMPA TRASEIRA	UND	3	COFAP	R\$ 84,43	R\$ 253,29
22	BUCHA BALANÇA TRASEIRA	UND	4	AXIOS	R\$ 25,50	R\$ 102,00
23	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	4	SKF	R\$ 77,92	R\$ 311,68
24	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	VP8	R\$ 123,25	R\$ 493,00
25	SUPORTE BRAÇO TENSOR DIREITO	UND	4	COFAP	R\$ 83,58	R\$ 334,32
26	SUPORTE BRAÇO TENSOR ESQUEDO	UND	4	COFAP	R\$ 83,58	R\$ 334,32
27	PIVO INFERIOR	UND	4	VIEMAR	R\$ 102,85	R\$ 411,40

VALOR TOTAL**R\$ 14.286,80****SERVIÇOS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****VEÍCULO FIAT STRADA (2019/2019) PLACA-PTH4730**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	3	SERVIÇO	RS 48,17	RS 144,51
2	BALANCEAMENTO	UND	3	SERVIÇO	RS 48,17	RS 144,51
3	TROCA DE OLEO	UND	3	SERVIÇO	RS 99,17	RS 297,51
4	REVISÃO DO CUBO TRASEIRO	UND	2	SERVIÇO	RS 189,83	RS 379,66
5	REVISÃO DOS CABOS DE FREIO	UND	3	SERVIÇO	RS 77,92	RS 233,76
6	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	3	SERVIÇO	RS 229,50	RS 688,50
7	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	RS 195,50	RS 586,50
8	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	RS 110,50	RS 331,50
9	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	RS 238,00	RS 714,00
10	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	RS 238,00	RS 714,00
11	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	2	SERVIÇO	RS 255,00	RS 510,00
12	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	3	SERVIÇO	RS 212,50	RS 637,50
13	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	3	SERVIÇO	RS 255,00	RS 765,00
14	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	RS 68,00	RS 136,00
15	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	2	SERVIÇO	RS 201,17	RS 402,34
16	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	RS 396,67	RS 793,34
17	REVISÃO DA TRANSMISSÃO	UND	1	SERVIÇO	RS 198,33	RS 198,33

VALOR TOTAL**RS 7.676,95****PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

VEÍCULO HILUX (2018/2019)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	RS 361,53	RS 1.446,12
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	RS 368,33	RS 1.473,32
3	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	UND	4	SKF	RS 99,17	RS 396,68
4	BOMBA HIDRAULICA	UND	1	SCHADEK	RS 1.048,33	RS 1.048,33
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	URBA	RS 569,50	RS 569,50
6	BOMBA DO OLEO DO MOTOR	UND	1	SCHADEK	RS 612,00	RS 612,00
7	BALANÇA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	2	AXIOS	RS 433,50	RS 867,00
8	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	UND	1	DECAR	RS 459,00	RS 459,00
9	CILINDRO MESTRE DUPLO FREIO	UND	2	ATE	RS 544,00	RS 1.088,00
10	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	ATE	RS 450,50	RS 901,00
11	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	2	MANDO	RS 374,00	RS 748,00
12	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	4	MANDO	RS 42,50	RS 170,00
13	DISCO FREIO DIANTEIRA	UND	4	FREMAX	RS 314,50	RS 1.258,00
14	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	VP8	RS 136,00	RS 272,00
15	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	VP8	RS 170,00	RS 340,00
16	COXIM CAIXA DE MARCHA	UND	2	SAMPEL	RS 110,50	RS 221,00
17	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	1	TRW	RS 1.912,50	RS 1.912,50
18	HELICE DE VENTILADOR RADIADOR	UND	1	BOSCH	RS 153,00	RS 153,00
19	HIDROVACUO FREIO	UND	1	CONTROIL	RS 1.232,50	RS 1.232,50
20	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	RS 212,50	RS 425,00
21	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	RS 212,50	RS 425,00
22	JOGO JUNTA MOTOR	UND	1	SPAAL	RS 484,50	RS 484,50
23	JUNTA CABEÇOTE	UND	2	SABO	RS 153,00	RS 306,00
24	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	RS 1.020,00	RS 1.020,00
25	LÂMPADA FAROL	UND	4	TESLLA	RS 21,25	RS 85,00
26	LUVIA TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	RS 187,00	RS 374,00
27	LÂMPADA 2 POLOS	UND	8	OSROM	RS 2,98	RS 23,80
28	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	RS 212,50	RS 425,00
29	PIVÔ SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	4	VIEMAR	RS 195,50	RS 782,00
30	PIVÔ INFERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	4	VIEMAR	RS 195,50	RS 782,00
31	PÓLIA TENSORA ALTERNADOR	UND	2	NYTRON	RS 238,00	RS 476,00
32	PÓLIA TENSORA CORREA DENTADA	UND	2	NYTRON	RS 170,00	RS 340,00
33	PONTEIRA EIXO TRASEIRA	UND	2	SPICER	RS 136,00	RS 272,00
34	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	SABO	RS 51,00	RS 204,00
35	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	UND	4	SABO	RS 51,00	RS 204,00
36	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	2	SABO	RS 51,00	RS 102,00
37	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	2	SABO	RS 46,75	RS 93,50
38	ROLAMENTO CENTRO TRANSMISSÃO	UND	2	SKF	RS 234,03	RS 468,06
39	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	SKF	RS 277,67	RS 555,34
40	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	SKF	RS 204,00	RS 408,00
41	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	UND	4	VIEMAR	RS 138,83	RS 555,32
42	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	UND	4	VIEMAR	RS 113,33	RS 453,32
43	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL	UND	1	EATON	RS 702,67	RS 702,67
44	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	DURAMETAL	RS 306,00	RS 1.224,00

VALOR TOTAL**RS 26.358,47****SERVIÇOS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

VEÍCULO HILUX (2018/2019)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	3	SERVIÇO	RS 65,17	RS 195,51
2	BALANCEAMENTO	UND	3	SERVIÇO	RS 65,17	RS 195,51
3	TROCA DE OLEO	UND	3	SERVIÇO	RS 124,67	RS 374,01
4	REVISÃO DO CUBO TRASEIRO	UND	2	SERVIÇO	RS 228,08	RS 456,16
5	REVISÃO DOS CABOS DE FREIO	UND	3	SERVIÇO	RS 70,83	RS 212,49
6	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	3	SERVIÇO	RS 249,33	RS 747,99
7	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	RS 175,67	RS 527,01
8	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	RS 124,67	RS 374,01
9	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	RS 325,83	RS 977,49
10	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	RS 323,00	RS 969,00
11	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	2	SERVIÇO	RS 382,50	RS 765,00
12	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	3	SERVIÇO	RS 249,33	RS 747,99
13	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	3	SERVIÇO	RS 297,50	RS 892,50
14	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	RS 82,17	RS 164,34
15	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	2	SERVIÇO	RS 246,50	RS 493,00
16	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	RS 402,33	RS 804,66
17	REVISÃO DA TRANSMISSÃO	UND	1	SERVIÇO	RS 223,83	RS 223,83

VALOR TOTAL**RS 9.120,50****PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

VEÍCULO HILUX (2018/2019)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	RS 361,53	RS 1.446,12
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	RS 368,33	RS 1.473,32
3	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	UND	4	SKF	RS 99,17	RS 396,68
4	BOMBA HIDRAULICA	UND	1	SCHADEK	RS 1.048,33	RS 1.048,33

5	BOMBA D' AGUA	UND	1	URBA	RS 569,50	RS 569,50
6	BOMBA DO OLEO DO MOTOR	UND	1	SCHADEK	RS 612,00	RS 612,00
7	BALANÇA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	2	AXIOS	RS 433,50	RS 867,00
8	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	UND	1	DECAR	RS 459,00	RS 459,00
9	CILINDRO MESTRE DUPLO FREIO	UND	2	ATE	RS 544,00	RS 1.088,00
10	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	ATE	RS 450,50	RS 901,00
11	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	2	MANDO	RS 374,00	RS 748,00
12	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	4	MANDO	RS 42,50	RS 170,00
13	DISCO FREIO DIANTEIRA	UND	4	FREMAX	RS 314,50	RS 1.258,00
14	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	VP8	RS 136,00	RS 272,00
15	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	VP8	RS 170,00	RS 340,00
16	COXIM CAIXA DE MARCHA	UND	2	SAMPEL	RS 110,50	RS 221,00
17	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	1	TRW	RS 1.912,50	RS 1.912,50
18	HELICE DE VENTILADOR RADIADOR	UND	1	BOSCH	RS 153,00	RS 153,00
19	HIDROVACUO FREIO	UND	1	CONTROIL	RS 1.232,50	RS 1.232,50
20	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	RS 212,50	RS 425,00
21	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	UND	2	BOSCH	RS 212,50	RS 425,00
22	JOGO JUNTA MOTOR	UND	1	SPAAL	RS 484,50	RS 484,50
23	JUNTA CABEÇOTE	UND	2	SABO	RS 153,00	RS 306,00
24	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	RS 1.020,00	RS 1.020,00
25	LÂMPADA FAROL	UND	4	TESLLA	RS 21,25	RS 85,00
26	LUVAS TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	RS 187,00	RS 374,00
27	LÂMPADA 2 POLOS	UND	8	OSROM	RS 2,98	RS 23,80
28	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	RS 212,50	RS 425,00
29	PIVÔ SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	4	VIEMAR	RS 195,50	RS 782,00
30	PIVÔ INFERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	4	VIEMAR	RS 195,50	RS 782,00
31	POLIA TENSORA ALTERNADOR	UND	2	NYTRON	RS 238,00	RS 476,00
32	POLIA TENSORA CORREA DENTADA	UND	2	NYTRON	RS 170,00	RS 340,00
33	PONTEIRA EIXO TRASEIRA	UND	2	SPICER	RS 136,00	RS 272,00
34	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	SABO	RS 51,00	RS 204,00
35	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	UND	4	SABO	RS 51,00	RS 204,00
36	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	2	SABO	RS 51,00	RS 102,00
37	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	2	SABO	RS 46,75	RS 93,50
38	ROLAMENTO CENTRO DA TRANSMISSÃO	UND	2	SKF	RS 234,03	RS 468,06
39	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	SKF	RS 277,67	RS 555,34
40	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	SKF	RS 204,00	RS 408,00
41	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	UND	4	VIEMAR	RS 138,83	RS 555,32
42	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	UND	4	VIEMAR	RS 113,33	RS 453,32
43	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL	UND	1	EATON	RS 702,67	RS 702,67
44	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	DURAMETAL	RS 306,00	RS 1.224,00
VALOR TOTAL						RS 26.358,47

SERVIÇOS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VEÍCULO HILUX (2018/2019)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	3	SERVIÇO	RS 65,17	RS 195,51
2	BALANCEAMENTO	UND	3	SERVIÇO	RS 65,17	RS 195,51
3	TROCA DE OLEO	UND	3	SERVIÇO	RS 124,67	RS 374,01
4	REVISÃO DO CUBO TRASEIRO	UND	2	SERVIÇO	RS 228,08	RS 456,16
5	REVISÃO DOS CABOS DE FREIO	UND	3	SERVIÇO	RS 70,83	RS 212,49
6	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	3	SERVIÇO	RS 249,33	RS 747,99
7	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	RS 175,67	RS 527,01
8	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	RS 124,67	RS 374,01
9	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	RS 325,83	RS 977,49
10	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	RS 323,00	RS 969,00
11	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	2	SERVIÇO	RS 382,50	RS 765,00
12	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	3	SERVIÇO	RS 249,33	RS 747,99
13	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	3	SERVIÇO	RS 297,50	RS 892,50
14	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	RS 82,17	RS 164,34
15	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	2	SERVIÇO	RS 246,50	RS 493,00
16	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	RS 402,33	RS 804,66
17	REVISÃO DA TRANSMISSÃO	UND	1	SERVIÇO	RS 223,83	RS 223,83
VALOR TOTAL						RS 9.120,50

PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VEÍCULO SPRINTERM 415 (2018/2019) PLACA- PTF9234

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	RS 399,50	RS 1.598,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	RS 399,50	RS 1.598,00
3	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	UND	4	SKF	RS 104,83	RS 419,32
4	BOMBA HIDRAULICA	UND	1	SCHADEK	RS 1.020,00	RS 1.020,00
5	BOMBA D' ÁGUA	UND	1	URBA	RS 569,50	RS 569,50
6	BOMBA DO OLEO DO MOTOR	UND	1	SCHADEK	RS 623,33	RS 623,33
7	BALANÇA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	2	AXIOS	RS 535,50	RS 1.071,00
8	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	UND	1	DECAR	RS 461,27	RS 461,27
9	CILINDRO MESTRE DUPLO FREIO	UND	2	ATE	RS 631,27	RS 1.262,54
10	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	ATE	RS 467,50	RS 935,00
11	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	2	MANDO	RS 374,00	RS 748,00
12	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	2	MANDO	RS 119,00	RS 238,00
13	DISCO FREIO DIANTEIRA	UND	4	FREMAX	RS 314,50	RS 1.258,00
14	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	VP8	RS 136,00	RS 272,00
15	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	VP8	RS 170,00	RS 340,00
16	COXIM CAIXA DE MARCHA	UND	2	SAMPEL	RS 110,50	RS 221,00
17	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	1	TRW	RS 1.912,50	RS 1.912,50
18	HELICE DE VENTILADOR RADIADOR	UND	1	BOSCH	RS 153,00	RS 153,00
19	HIDROVACUO FREIO	UND	1	CONTROIL	RS 1.232,50	RS 1.232,50
20	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	1	BOSCH	RS 467,50	RS 467,50
21	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	UND	1	BOSCH	RS 382,50	RS 382,50
22	JOGO JUNTA MOTOR	UND	1	SPAAL	RS 569,50	RS 569,50
23	JUNTA CABEÇOTE	UND	1	SABO	RS 127,50	RS 127,50
24	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	RS 1.742,50	RS 1.742,50
25	LÂMPADA FAROL	UND	4	TESLLA	RS 17,00	RS 68,00
26	LUVAS TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	RS 195,50	RS 391,00
27	LÂMPADA 2 POLOS	UND	8	OSROM	RS 2,98	RS 23,80
28	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	RS 212,50	RS 425,00
29	PIVÔ SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	4	VIEMAR	RS 199,75	RS 799,00
30	PIVÔ INFERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	4	VIEMAR	RS 199,75	RS 799,00

31	POLIA TENSORA ALTERNADOR	UND	1	NYTRON	R\$ 238,00	R\$ 238,00
32	POLIA TENSORA CORREA DENTADA	UND	1	NYTRON	R\$ 170,00	R\$ 170,00
33	PONTEIRA EIXO TRASEIRA	UND	2	SPICER	R\$ 136,00	R\$ 272,00
34	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	SABO	R\$ 51,00	R\$ 204,00
35	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	UND	4	SABO	R\$ 51,00	R\$ 204,00
36	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	2	SABO	R\$ 51,00	R\$ 102,00
37	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	SABO	R\$ 46,75	R\$ 187,00
38	ROLAMENTO CENTRO DA TRANSMISSÃO	UND	2	SKF	R\$ 229,50	R\$ 459,00
39	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	SKF	R\$ 306,00	R\$ 612,00
40	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	SKF	R\$ 221,00	R\$ 442,00
41	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	UND	4	VIEMAR	R\$ 141,67	R\$ 566,68
42	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	UND	4	VIEMAR	R\$ 124,67	R\$ 498,68
43	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL	UND	1	EATON	R\$ 702,67	R\$ 702,67
44	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	DURAMETAL	R\$ 300,90	R\$ 1.203,60
45	TURBINA	UND	1	BOSCH	R\$ 1.955,00	R\$ 1.955,00

VALOR TOTAL**R\$ 29.544,89****SERVIÇOS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VEÍCULO SPRINTERM 415 (2018/2019) PLACA- PTF9234**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 70,83	R\$ 212,49
2	BALANCEAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 70,83	R\$ 212,49
3	TROCA DE ÓLEO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 132,60	R\$ 397,80
4	REVISÃO DO CUBO TRASEIRO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 246,50	R\$ 493,00
5	REVISÃO DOS CABOS DE FREIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 79,33	R\$ 237,99
6	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	3	SERVIÇO	R\$ 249,33	R\$ 747,99
7	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 147,33	R\$ 441,99
8	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 127,50	R\$ 382,50
9	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 328,67	R\$ 986,01
10	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 323,00	R\$ 969,00
11	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 340,00	R\$ 680,00
12	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 238,00	R\$ 714,00
13	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 297,50	R\$ 892,50
14	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	R\$ 80,75	R\$ 161,50
15	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	2	SERVIÇO	R\$ 249,33	R\$ 498,66
16	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 408,00	R\$ 816,00
17	REVISÃO DA TRANSMISSÃO	UND	1	SERVIÇO	R\$ 245,08	R\$ 245,08

VALOR TOTAL**R\$ 9.089,01****PECAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VEÍCULO SPRINTERM 415 (2018/2019) PLACA- PTF8558**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 408,00	R\$ 1.632,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 405,17	R\$ 1.620,68
3	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	UND	4	SKF	R\$ 107,67	R\$ 430,68
4	BOMBA HIDRAULICA	UND	1	SCHADEK	R\$ 1.048,33	R\$ 1.048,33
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	URBA	R\$ 572,33	R\$ 572,33
6	BOMBA DO ÓLEO DO MOTOR	UND	1	SCHADEK	R\$ 640,33	R\$ 640,33
7	BALANCA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	2	AXIOS	R\$ 524,17	R\$ 1.048,34
8	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	UND	1	DECAR	R\$ 465,80	R\$ 465,80
9	CILINDRO MESTRE DÚPLO FREIO	UND	2	ATE	R\$ 635,80	R\$ 1.271,60
10	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	ATE	R\$ 473,17	R\$ 946,34
11	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	2	MANDO	R\$ 379,67	R\$ 759,34
12	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	2	MANDO	R\$ 121,83	R\$ 243,66
13	DISCO FREIO DIANTEIRA	UND	4	FREMAX	R\$ 315,92	R\$ 1.263,68
14	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	VP8	R\$ 137,42	R\$ 274,84
15	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	VP8	R\$ 179,35	R\$ 358,70
16	COXIM CAIXA DE MARCHA	UND	2	SAMPEL	R\$ 111,35	R\$ 222,70
17	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	1	TRW	R\$ 1.912,50	R\$ 1.912,50
18	HELICE DE VENTILADOR RADIADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 153,00	R\$ 153,00
19	HIDROVACUO FREIO	UND	1	CONTROIL	R\$ 1.232,50	R\$ 1.232,50
20	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	1	BOSCH	R\$ 467,50	R\$ 467,50
21	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	UND	1	BOSCH	R\$ 383,07	R\$ 383,07
22	JOGO JUNTA MOTOR	UND	1	SPAAL	R\$ 569,50	R\$ 569,50
23	JUNTA CABEÇOTE	UND	1	SABO	R\$ 127,50	R\$ 127,50
24	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	R\$ 1.742,50	R\$ 1.742,50
25	LÂMPADA FAROL	UND	4	TESLLA	R\$ 17,00	R\$ 68,00
26	LUVAS TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	R\$ 195,50	R\$ 391,00
27	LÂMPADA 2 POLOS	UND	8	OSROM	R\$ 2,98	R\$ 23,80
28	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	R\$ 212,50	R\$ 425,00
29	PIVÔ SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	4	VIEMAR	R\$ 199,75	R\$ 799,00
30	PIVÔ INFERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	4	VIEMAR	R\$ 199,75	R\$ 799,00
31	POLIA TENSORA ALTERNADOR	UND	1	NYTRON	R\$ 238,00	R\$ 238,00
32	POLIA TENSORA CORREA DENTADA	UND	1	NYTRON	R\$ 172,83	R\$ 172,83
33	PONTEIRA EIXO TRASEIRA	UND	2	SPICER	R\$ 138,83	R\$ 277,66
34	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	SABO	R\$ 52,42	R\$ 209,68
35	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	UND	4	SABO	R\$ 52,42	R\$ 209,68
36	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	2	SABO	R\$ 52,42	R\$ 104,84
37	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	SABO	R\$ 48,17	R\$ 192,68
38	ROLAMENTO CENTRO DA TRANSMISSÃO	UND	2	SKF	R\$ 230,92	R\$ 461,84
39	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	SKF	R\$ 307,42	R\$ 614,84
40	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	SKF	R\$ 223,83	R\$ 447,66
41	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	UND	4	VIEMAR	R\$ 144,50	R\$ 578,00
42	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	UND	4	VIEMAR	R\$ 128,92	R\$ 515,68
43	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL	UND	1	EATON	R\$ 704,37	R\$ 704,37
44	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	DURAMETAL	R\$ 303,45	R\$ 1.213,80
45	TURBINA	UND	1	BOSCH	R\$ 1.955,00	R\$ 1.955,00

VALOR TOTAL**R\$ 29.789,76****SERVIÇOS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VEÍCULO SPRINTERM 415 (2018/2019) PLACA- PTF8558**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 77,92	R\$ 233,76
2	BALANCEAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 75,08	R\$ 225,24
3	TROCA DE ÓLEO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 136,85	R\$ 410,55
4	REVISÃO DO CUBO TRASEIRO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 252,17	R\$ 504,34
5	REVISÃO DOS CABOS DE FREIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 80,75	R\$ 242,25
6	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	3	SERVIÇO	R\$ 266,33	R\$ 798,99

7	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 147,33	R\$ 441,99
8	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 127,50	R\$ 382,50
9	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 328,67	R\$ 986,01
10	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 323,00	R\$ 969,00
11	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 345,67	R\$ 691,34
12	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 239,42	R\$ 718,26
13	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 300,33	R\$ 900,99
14	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	R\$ 82,17	R\$ 164,34
15	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	2	SERVIÇO	R\$ 250,75	R\$ 501,50
16	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 412,25	R\$ 824,50
17	REVISÃO DA TRANSMISSÃO	UND	1	SERVIÇO	R\$ 251,60	R\$ 251,60

VALOR TOTAL**R\$ 9.247,16****PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****VEÍCULO SPRINTERM 415 (2016/2017) PLACA- PSV2094**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 405,17	R\$ 1.620,68
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	COFAP	R\$ 402,33	R\$ 1.609,32
3	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	UND	4	SKF	R\$ 107,67	R\$ 430,68
4	BOMBA HIDRAULICA	UND	1	SCHADEK	R\$ 1.034,17	R\$ 1.034,17
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	URBA	R\$ 570,92	R\$ 570,92
6	BOMBA DO OLEO DO MOTOR	UND	1	SCHADEK	R\$ 623,33	R\$ 623,33
7	BALANÇA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	2	AXIOS	R\$ 538,33	R\$ 1.076,66
8	BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA	UND	1	DECAR	R\$ 462,97	R\$ 462,97
9	CILINDRO MESTRE DUPLO FREIO	UND	2	ATE	R\$ 631,27	R\$ 1.262,54
10	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	ATE	R\$ 467,50	R\$ 935,00
11	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	2	MANDO	R\$ 391,00	R\$ 782,00
12	CILINDRO RODA TRASEIRA	UND	2	MANDO	R\$ 136,00	R\$ 272,00
13	DISCO FREIO DIANTEIRA	UND	4	FREMAX	R\$ 304,02	R\$ 1.216,08
14	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	2	VP8	R\$ 138,83	R\$ 277,66
15	COXIM TRASEIRO MOTOR	UND	2	VP8	R\$ 184,17	R\$ 368,34
16	COXIM CAIXA DE MARCHA	UND	2	SAMPEL	R\$ 119,00	R\$ 238,00
17	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	UND	1	TRW	R\$ 1.912,50	R\$ 1.912,50
18	HELICE DE VENTILADOR RADIADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 155,83	R\$ 155,83
19	HIDROVACUO FREIO	UND	1	CONTROIL	R\$ 1.232,50	R\$ 1.232,50
20	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	UND	1	BOSCH	R\$ 481,67	R\$ 481,67
21	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	UND	1	BOSCH	R\$ 396,67	R\$ 396,67
22	JOGO JUNTA MOTOR	UND	1	SPAAL	R\$ 572,33	R\$ 572,33
23	JUNTA CABECOTE	UND	1	SABO	R\$ 130,33	R\$ 130,33
24	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	R\$ 1.813,33	R\$ 1.813,33
25	LÂMPADA FAROL	UND	4	TESLLA	R\$ 18,42	R\$ 73,68
26	LUVÁ TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	R\$ 196,92	R\$ 393,84
27	LÂMPADA 2 POLOS	UND	8	OSROM	R\$ 3,12	R\$ 24,96
28	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UND	2	SPICER	R\$ 213,92	R\$ 427,84
29	PIVÔ SUPERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	4	VIEMAR	R\$ 201,17	R\$ 804,68
30	PIVÔ INFERIOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	4	VIEMAR	R\$ 201,17	R\$ 804,68
31	POLIA TENSORA ALTERNADOR	UND	1	NYTRON	R\$ 238,00	R\$ 238,00
32	POLIA TENSORA CORREA DENTADA	UND	1	NYTRON	R\$ 170,00	R\$ 170,00
33	PONTEIRA EIXO TRASEIRA	UND	2	SPICER	R\$ 136,00	R\$ 272,00
34	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	SABO	R\$ 51,00	R\$ 204,00
35	RETENTOR DIANTEIRO MOTOR	UND	4	SABO	R\$ 51,00	R\$ 204,00
36	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	2	SABO	R\$ 51,00	R\$ 102,00
37	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	SABO	R\$ 46,75	R\$ 187,00
38	ROLAMENTO CENTRO DA TRANSMISSÃO	UND	2	SKF	R\$ 229,50	R\$ 459,00
39	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	SKF	R\$ 306,00	R\$ 612,00
40	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	2	SKF	R\$ 221,00	R\$ 442,00
41	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	UND	4	VIEMAR	R\$ 147,33	R\$ 589,32
42	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	UND	4	VIEMAR	R\$ 127,50	R\$ 510,00
43	SEMI EIXO DO DIFERENCIAL	UND	1	EATON	R\$ 702,67	R\$ 702,67
44	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	DURAMETAL	R\$ 300,90	R\$ 1.203,60
45	TURBINA	UND	1	BOSCH	R\$ 1.955,00	R\$ 1.955,00

VALOR TOTAL**R\$ 29.855,77****SERVIÇOS-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE****VEÍCULO SPRINTERM 415 (2018/2019) PLACA- PTF8558 - PSV2094**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 75,08	R\$ 225,24
2	BALANCEAMENTO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 72,25	R\$ 216,75
3	TROCA DE OLEO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 135,43	R\$ 406,29
4	REVISÃO DO CUBO TRASEIRO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 252,17	R\$ 504,34
5	REVISÃO DOS CABOS DE FREIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 80,75	R\$ 242,25
6	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	3	SERVIÇO	R\$ 263,50	R\$ 790,50
7	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 148,75	R\$ 446,25
8	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 130,33	R\$ 390,99
9	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 331,50	R\$ 994,50
10	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 325,83	R\$ 977,49
11	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 345,67	R\$ 691,34
12	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 240,83	R\$ 722,49
13	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 300,33	R\$ 900,99
14	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	R\$ 82,17	R\$ 164,34
15	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	2	SERVIÇO	R\$ 250,75	R\$ 501,50
16	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 425,00	R\$ 850,00
17	REVISÃO DA TRANSMISSÃO	UND	1	SERVIÇO	R\$ 250,75	R\$ 250,75

VALOR TOTAL**R\$ 9.276,02****PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES****CAÇAMBA TÔCO VW/ 13.190 ANO 2017/2018 PLACA:PSM8256**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 1.586,67	R\$ 1.586,67
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	6	COFAP	R\$ 385,33	R\$ 2.311,98
3	TERMINAL DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	R\$ 267,75	R\$ 1.606,50
4	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	UND	1	LONTRA	R\$ 1.164,50	R\$ 1.164,50
5	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	R\$ 1.273,58	R\$ 1.273,58
6	CABO ACELERADOR	UND	2	CABOVEL	R\$ 202,58	R\$ 405,16
7	ROLAMENTO CENTRO	UND	4	A NORTE	R\$ 266,33	R\$ 1.065,32
8	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	2	MANDO	R\$ 657,33	R\$ 1.314,66
9	CRUZETA TRANSMISSÃO	UND	4	NAKATA	R\$ 291,27	R\$ 1.165,08
10	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	2	MANDO	R\$ 757,07	R\$ 1.514,14

11	LONA FREIO TRASEIRA	UND	4	LONAFLEX	RS 223,83	RS 895,32
12	LONA FREIO DIANTEIRA	UND	4	LONAFLEX	RS 235,17	RS 940,68
13	BASE CABINE DIANTEIRA	UND	3	IPAB	RS 188,42	RS 565,26
14	BASE CABINE TRASEIRA	UND	3	IPAB	RS 202,58	RS 607,74
15	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	SABO	RS 100,87	RS 403,48
16	CORREIA ALTERNADOR	UND	3	CONTINENT	RS 211,08	RS 633,24
17	COXIM CAIXA DE MARCHA	UND	2	SABO	RS 266,33	RS 532,66
18	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	SABO	RS 96,33	RS 385,32
19	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	3	VP8	RS 361,25	RS 1.083,75
20	MOLA MESTRE TRASEIRA	UND	4	TABULEIRO	RS 311,67	RS 1.246,68
21	MOLA MESTRE DIANTEIRA	UND	4	TABULEIRO	RS 308,83	RS 1.235,32
22	ROLAMENTO PIÃO GRANDE	UND	4	TIMKEN	RS 109,08	RS 436,32
23	ROLAMENTO PIÃO PEQUENO	UND	4	TIMKEN	RS 127,50	RS 510,00
24	ROLAMENTO RODA TRASEIRA PQ	UND	4	FAG	RS 216,75	RS 867,00
25	ROLAMENTO RODA TRASEIRA GR	UND	4	FAG	RS 268,32	RS 1.073,28
26	CONJUNTO COROA PIÃO	UND	1	EATON	RS 2.960,83	RS 2.960,83
27	PLANETARIA	UND	3	ZEN	RS 182,75	RS 548,25
28	SEMI EIXO	UND	1	EATON	RS 626,73	RS 626,73
29	REPARO CAIXA DIREÇÃO	UND	1	APC	RS 308,83	RS 308,83
30	ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	RS 1.572,50	RS 1.572,50
31	RADIADOR	UND	1	NOTUS	RS 1.816,17	RS 1.816,17
VALOR TOTAL						RS 32.656,96

PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES

CAÇAMBA TÔCO VW/ 13.190 ANO 2017/2018 PLACA:PSW7988

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	RS 1.515,83	RS 1.515,83
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	6	COFAP	RS 374,00	RS 2.244,00
3	TERMINAL DIREÇÃO	UND	6	NAKATA	RS 253,58	RS 1.521,48
4	BARRA DIREÇÃO COMPLETA	UND	1	LONTRA	RS 1.158,83	RS 1.158,83
5	KIT EMBREAGEM	UND	1	SACHS	RS 1.188,58	RS 1.188,58
6	CABO ACELERADOR	UND	2	CABOVEL	RS 126,08	RS 252,16
7	ROLAMENTO CENTRO	UND	4	A NORTE	RS 252,17	RS 1.008,68
8	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	UND	2	MANDO	RS 643,17	RS 1.286,34
9	CRUZETA TRASMISSÃO	UND	4	NAKATA	RS 209,38	RS 837,52
10	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	UND	2	MANDO	RS 761,03	RS 1.522,06
11	LONA FREIO TRASEIRA	UND	4	LONAFLEX	RS 232,33	RS 929,32
12	LONA FREIO DIANTEIRA	UND	4	LONAFLEX	RS 225,25	RS 901,00
13	BASE CABINE DIANTEIRA	UND	3	IPAB	RS 192,67	RS 578,01
14	BASE CABINE TRASEIRA	UND	3	IPAB	RS 189,83	RS 569,49
15	RETENTOR RODA TRASEIRA	UND	4	SABO	RS 90,95	RS 363,80
16	CORREIA ALTERNADOR	UND	3	CONTINENT	RS 211,08	RS 633,24
17	COXIM CAIXA DE MARCHA	UND	2	SABO	RS 255,00	RS 510,00
18	RETENTOR RODA DIANTEIRA	UND	4	SABO	RS 93,50	RS 374,00
19	COXIM DIANTEIRO MOTOR	UND	3	VP8	RS 361,25	RS 1.083,75
20	MOLA MESTRE TRASEIRA	UND	4	TABULEIRO	RS 310,25	RS 1.241,00
21	MOLA MESTRE DIANTEIRA	UND	4	TABULEIRO	RS 306,00	RS 1.224,00
22	ROLAMENTO PIÃO GRANDE	UND	4	TIMKEN	RS 102,00	RS 408,00
23	ROLAMENTO PIÃO PEQUENO	UND	4	TIMKEN	RS 131,75	RS 527,00
24	ROLAMENTO RODA TRASEIRA PQ	UND	4	FAG	RS 208,25	RS 833,00
25	ROLAMENTO RODA TRASEIRA GR	UND	4	FAG	RS 294,95	RS 1.179,80
26	CONJUNTO COROA PIÃO	UND	1	EATON	RS 2.932,50	RS 2.932,50
27	PLANETARIA	UND	3	ZEN	RS 174,25	RS 522,75
28	SEMI EIXO	UND	1	EATON	RS 626,73	RS 626,73
29	REPARO CAIXA DIREÇÃO	UND	1	APC	RS 308,83	RS 308,83
30	ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	RS 1.493,17	RS 1.493,17
31	RADIADOR	UND	1	NOTUS	RS 1.646,17	RS 1.646,17
VALOR TOTAL						RS 31.421,05

REVISÃO-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES

CAÇAMBA TÔCO VW/ 13.190 ANO 2017/2018 PLACA:PSM8256

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	RS 351,33	RS 1.053,99
2	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	RS 308,83	RS 926,49
3	REVISÃO DOS FEIXE DE MOLA	UND	3	SERVIÇO	RS 252,45	RS 757,35
4	REVISÃO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	SERVIÇO	RS 349,92	RS 699,84
5	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	RS 307,42	RS 922,26
6	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	RS 303,17	RS 909,51
7	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	3	SERVIÇO	RS 651,67	RS 1.955,01
8	REVISÃO DO SISTEMA ELÉTRICO	UND	3	SERVIÇO	RS 75,08	RS 225,24
9	LUBRIFICAÇÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	3	SERVIÇO	RS 89,25	RS 267,75
10	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	3	SERVIÇO	RS 348,50	RS 1.045,50
11	REVISÃO DA TRANSMISSÃO	UND	2	SERVIÇO	RS 434,07	RS 868,14
12	REVISÃO DO ALTERNADOR	UND	3	SERVIÇO	RS 301,75	RS 905,25
13	REVISÃO DA BOMBA INJETORA	UND	3	SERVIÇO	RS 444,83	RS 1.334,49
14	TROCA DE EMBUCHAMENTO	UND	3	SERVIÇO	RS 263,50	RS 790,50
15	ALINHAMENTO DO BLOCO	UND	2	SERVIÇO	RS 242,25	RS 484,50
16	ALINHAMENTO DO CABEÇOTE	UND	2	SERVIÇO	RS 318,75	RS 637,50
17	REVISÃO GERAL DO MOTOR	UND	1	SERVIÇO	RS 3.247,00	RS 3.247,00
VALOR TOTAL						RS 17.030,32

REVISÃO-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES

CAÇAMBA TÔCO VW/ 13.190 ANO 2017/2018 PLACA:PSW7988

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	RS 337,17	RS 1.011,51
2	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	RS 294,67	RS 884,01
3	REVISÃO DOS FEIXE DE MOLA	UND	3	SERVIÇO	RS 253,58	RS 760,74
4	REVISÃO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UND	2	SERVIÇO	RS 354,17	RS 708,34
5	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	RS 307,42	RS 922,26
6	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	RS 298,92	RS 896,76
7	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	3	SERVIÇO	RS 648,83	RS 1.946,49
8	REVISÃO DO SISTEMA ELÉTRICO	UND	3	SERVIÇO	RS 78,20	RS 234,60
9	LUBRIFICAÇÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	3	SERVIÇO	RS 79,62	RS 238,86
10	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	3	SERVIÇO	RS 339,43	RS 1.018,29
11	REVISÃO DA TRANSMISSÃO	UND	2	SERVIÇO	RS 481,67	RS 963,34
12	REVISÃO DO ALTERNADOR	UND	3	SERVIÇO	RS 297,50	RS 892,50
13	REVISÃO DA BOMBA INJETORA	UND	3	SERVIÇO	RS 425,00	RS 1.275,00
14	TROCA DE EMBUCHAMENTO	UND	3	SERVIÇO	RS 263,50	RS 790,50

15	ALINHAMENTO DO BLOCO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 238,00	R\$ 476,00
16	ALINHAMENTO DO CABEÇOTE	UND	2	SERVIÇO	R\$ 325,83	R\$ 651,66
17	REVISÃO GERAL DO MOTOR	UND	1	SERVIÇO	R\$ 3.226,60	R\$ 3.226,60
VALOR TOTAL						
PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES						
PATROL XCMG MODELO: 1803BR / DATA FAB. 08-2017/ N° INDENTIFICAÇÃO XUGO1803CPB10013						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 1.558,33	R\$ 1.558,33
2	BATERIA 150 AMPERES	UND	2	MOURA	R\$ 816,00	R\$ 1.632,00
3	BARRA DIREÇÃO	UND	1	LONTRA	R\$ 1.966,33	R\$ 1.966,33
4	BOBINA CAMPO ARRANQUE	UND	1	IGUACU	R\$ 260,67	R\$ 260,67
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 1.609,33	R\$ 1.609,33
6	BOMBA GRACHA	UND	1	YAMAGUCHI	R\$ 419,33	R\$ 419,33
7	BOMBA OLEO	UND	1	SCHADEK	R\$ 1.813,33	R\$ 1.813,33
8	TERMINAL DIREÇÃO	UND	4	KOYO	R\$ 175,67	R\$ 702,68
9	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 192,67	R\$ 770,68
10	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 218,17	R\$ 872,68
11	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 399,50	R\$ 1.598,00
12	ROLAMENTO RADA TRASEIRA INTERNA	UND	4	VIEMAR	R\$ 325,83	R\$ 1.303,32
13	PLATO EMBREAGEM CAIXA DE MARCHA	UND	1	SACHS	R\$ 780,30	R\$ 780,30
14	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1	FREMAX	R\$ 1.275,00	R\$ 1.275,00
15	COLAR EMBREAGEM CAIXA MARCHA	UND	1	FAG	R\$ 293,25	R\$ 293,25
16	HELICE VENTILADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 243,67	R\$ 243,67
17	JG EMBUCHAMENTO	UND	2	NELVIN	R\$ 245,08	R\$ 490,16
VALOR TOTAL						
R\$ 17.589,06						
SERVIÇOS- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES						
PATROL XCMG MODELO: 1803BR/ DATA FAB. 08-2017/ N° INDENTIFICAÇÃO XUGO1803CPB10013						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	TROCA DE OLEO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 266,33	R\$ 798,99
2	REVISÃO CUBO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 175,67	R\$ 527,01
3	REVISÃO DOS CABOS DE FREIOS	UND	3	SERVIÇO	R\$ 192,67	R\$ 578,01
4	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	2	SERVIÇO	R\$ 340,57	R\$ 681,14
5	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 342,83	R\$ 1.028,49
6	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 368,33	R\$ 1.104,99
7	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 376,83	R\$ 1.130,49
8	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 354,17	R\$ 1.062,51
9	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	1	SERVIÇO	R\$ 459,00	R\$ 459,00
10	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 676,03	R\$ 1.352,06
11	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 391,00	R\$ 782,00
12	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	R\$ 320,17	R\$ 640,34
13	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	1	SERVIÇO	R\$ 688,50	R\$ 688,50
14	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 535,50	R\$ 1.071,00
VALOR TOTAL						
R\$ 11.904,53						
PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES						
PATROL CASE/ MODELO: 845B/ N° INDENTIFICAÇÃO HBZN0845EEAF04469						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 1.561,17	R\$ 1.561,17
2	BATERIA 150 AMPERES	UND	2	MOURA	R\$ 818,83	R\$ 1.637,66
3	BARRA DIREÇÃO	UND	1	LONTRA	R\$ 1.966,33	R\$ 1.966,33
4	BOBINA CAMPO ARRANQUE	UND	1	IGUACU	R\$ 260,67	R\$ 260,67
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 1.607,92	R\$ 1.607,92
6	BOMBA GRACHA	UND	1	YAMAGUCHI	R\$ 420,18	R\$ 420,18
7	BOMBA OLEO	UND	1	SCHADEK	R\$ 1.759,50	R\$ 1.759,50
8	TERMINAL DIREÇÃO	UND	4	KOYO	R\$ 172,55	R\$ 690,20
9	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 192,67	R\$ 770,68
10	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 249,33	R\$ 997,32
11	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 385,33	R\$ 1.541,32
12	ROLAMENTO RADA TRASEIRA INTERNA	UND	4	VIEMAR	R\$ 330,08	R\$ 1.320,32
13	PLATO EMBREAGEM CAIXA DE MARCHA	UND	1	SACHS	R\$ 786,53	R\$ 786,53
14	DISCO DE EMBREAGEM	UND	1	FREMAX	R\$ 1.275,00	R\$ 1.275,00
15	COLAR EMBREAGEM CAIXA MARCHA	UND	1	FAG	R\$ 293,25	R\$ 293,25
16	HELICE VENTILADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 245,08	R\$ 245,08
17	JG EMBUCHAMENTO	UND	2	NELVIN	R\$ 245,08	R\$ 490,16
VALOR TOTAL						
R\$ 17.623,30						
SERVIÇOS- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES						
PATROL CASE /MODELO: 845B/ N° INDENTIFICAÇÃO HBZN0845EEAF04469						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	TROCA DE OLEO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 266,33	R\$ 798,99
2	REVISÃO CUBO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 175,67	R\$ 527,01
3	REVISÃO DOS CABOS DE FREIOS	UND	3	SERVIÇO	R\$ 192,67	R\$ 578,01
4	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	2	SERVIÇO	R\$ 340,57	R\$ 681,14
5	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 342,83	R\$ 1.028,49
6	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 368,33	R\$ 1.104,99
7	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 376,83	R\$ 1.130,49
8	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 354,17	R\$ 1.062,51
9	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	1	SERVIÇO	R\$ 459,00	R\$ 459,00
10	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 676,03	R\$ 1.352,06
11	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 391,00	R\$ 782,00
12	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	R\$ 320,17	R\$ 640,34
13	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	1	SERVIÇO	R\$ 688,50	R\$ 688,50
14	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 535,50	R\$ 1.071,00
VALOR TOTAL						
R\$ 11.904,53						
PEÇAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES						
RETROSCAVADEIRA JCB/ N° INDENT. JCB227837JCB						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 1.510,45	R\$ 1.510,45
2	BATERIA 150 AMPERES	UND	2	MOURA	R\$ 821,67	R\$ 1.643,34
3	BARRA DIREÇÃO	UND	1	LONTRA	R\$ 2.409,75	R\$ 2.409,75
4	BOBINA CAMPO ARRANQUE	UND	1	IGUACU	R\$ 251,60	R\$ 251,60
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 1.068,17	R\$ 1.068,17
6	BOMBA GRACHA	UND	1	YAMAGUCHI	R\$ 391,00	R\$ 391,00
7	BOMBA OLEO	UND	1	SCHADEK	R\$ 1.387,20	R\$ 1.387,20
8	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 442,00	R\$ 1.768,00
9	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 470,33	R\$ 1.881,32

10	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 362,67	R\$ 1.450,68
11	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 423,58	R\$ 1.694,32
12	TERMINAL DIREÇÃO	UND	4	VIEMAR	R\$ 168,58	R\$ 674,32
13	PLATOR EMBREAGEM	UND	1	SACHS	R\$ 1.524,33	R\$ 1.524,33
14	DISCO DE EMBREAGEM CAIXA DE MARCHA	UND	2	FREMAX	R\$ 1.368,50	R\$ 2.737,00
15	COLAR EMBREAGEM CAIXA MARCHA	UND	2	FAG	R\$ 294,67	R\$ 589,34
16	HELICE VENTILADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 212,50	R\$ 212,50
17	JG EMBUCHAMENTO	UND	2	NELVIN	R\$ 283,33	R\$ 566,66
VALOR TOTAL						R\$ 21.759,98

SERVIÇOS-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES

RETROSCAVADEIRA JCB/ Nº INDENT. JCB2278373JCB

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	TROCA DE OLEO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 272,00	R\$ 816,00
2	REVISÃO CUBO TRASEIRO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 175,67	R\$ 351,34
3	REVISÃO DOS CABOS DE FREIOS	UND	3	SERVIÇO	R\$ 181,33	R\$ 543,99
4	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	2	SERVIÇO	R\$ 340,57	R\$ 681,14
5	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 317,33	R\$ 951,99
6	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 368,33	R\$ 1.104,99
7	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 376,83	R\$ 1.130,49
8	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 354,17	R\$ 1.062,51
9	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	1	SERVIÇO	R\$ 487,33	R\$ 487,33
10	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 673,20	R\$ 1.346,40
11	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 382,50	R\$ 765,00
12	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	R\$ 354,17	R\$ 708,34
13	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	1	SERVIÇO	R\$ 685,67	R\$ 685,67
14	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 549,67	R\$ 1.099,34
VALOR TOTAL						R\$ 11.734,53

PECAS-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES

CARREGADEIRA JOHN DEERE/ MODELO: 524K-II / Nº INDENT 1BZ524KAEJD001574

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 1.510,45	R\$ 1.510,45
2	BATERIA 150 AMPERES	UND	2	MOURA	R\$ 821,67	R\$ 1.643,34
3	BARRA DIREÇÃO	UND	1	LONTRA	R\$ 2.409,75	R\$ 2.409,75
4	BOBINA CAMPO ARRANQUE	UND	1	IGUACU	R\$ 251,60	R\$ 251,60
5	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	SKF	R\$ 1.068,17	R\$ 1.068,17
6	BOMBA GRACHA	UND	1	YAMAGUCHI	R\$ 391,00	R\$ 391,00
7	BOMBA OLEO	UND	1	SCHADEK	R\$ 1.387,20	R\$ 1.387,20
8	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 442,00	R\$ 1.768,00
9	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 470,33	R\$ 1.881,32
10	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 362,67	R\$ 1.450,68
11	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA	UND	4	KOYO	R\$ 423,58	R\$ 1.694,32
12	TERMINAL DIREÇÃO	UND	4	VIEMAR	R\$ 168,58	R\$ 674,32
13	PLATOR EMBREAGEM	UND	1	SACHS	R\$ 1.524,33	R\$ 1.524,33
14	DISCO DE EMBREAGEM CAIXA DE MARCHA	UND	2	FREMAX	R\$ 1.368,50	R\$ 2.737,00
15	COLAR EMBREAGEM CAIXA MARCHA	UND	2	FAG	R\$ 294,67	R\$ 589,34
16	HELICE VENTILADOR	UND	1	BOSCH	R\$ 212,50	R\$ 212,50
17	JG EMBUCHAMENTO	UND	2	NELVIN	R\$ 283,33	R\$ 566,66
VALOR TOTAL						R\$ 21.759,98

SERVIÇOS-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES

CARREGADEIRA JOHN DEERE/ MODELO: 524K-II / Nº INDENT 1BZ524KAEJD001574

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	OBJETO	V.UNIT	V. TOTAL
1	TROCA DE OLEO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 272,00	R\$ 816,00
2	REVISÃO CUBO TRASEIRO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 175,67	R\$ 351,34
3	REVISÃO DOS CABOS DE FREIOS	UND	3	SERVIÇO	R\$ 181,33	R\$ 543,99
4	REVISÃO DO SISTEMA DE EMBREAGEM	UND	2	SERVIÇO	R\$ 340,57	R\$ 681,14
5	REVISÃO DO FREIO DIANTEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 317,33	R\$ 951,99
6	REVISÃO DO FREIO TRASEIRO	UND	3	SERVIÇO	R\$ 368,33	R\$ 1.104,99
7	REVISÃO DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 376,83	R\$ 1.130,49
8	REVISÃO DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	3	SERVIÇO	R\$ 354,17	R\$ 1.062,51
9	REVISÃO DO SISTEMA DE DIREÇÃO	UND	1	SERVIÇO	R\$ 487,33	R\$ 487,33
10	REVISÃO DA CAIXA DE CÂMBIO	UND	2	SERVIÇO	R\$ 673,20	R\$ 1.346,40
11	REVISÃO DA INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 382,50	R\$ 765,00
12	REVISÃO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	2	SERVIÇO	R\$ 354,17	R\$ 708,34
13	REVISÃO DO DIFERENCIAL	UND	1	SERVIÇO	R\$ 685,67	R\$ 685,67
14	REVISÃO DA CAIXA DE MARCHA	UND	2	SERVIÇO	R\$ 549,67	R\$ 1.099,34
VALOR TOTAL						R\$ 11.734,53

VALOR TOTAL DE PEÇAS E SERVIÇOS **R\$ 537.820,22** (QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS E VINTE DOIS CENTAVOS).

TOTAL DO VALOR REGISTRADO DE **R\$ 560.220,22** (QUINHENTOS E SESENTA MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

Vitorino Freire, 24 de março de 2020.

Josué Lima de Alencar Secretário Municipal De Administração	Wanderley Vieira de Sousa WANDERLEY VIEIRA DE SOUSA – ME
--	---

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

15/12/2020 14:30:17